
Původci, průběžná evidence odpadů a možnost účastnit se zavedeného systému obce 
 

Povinnost vést průběžnou evidenci odpadů stanovuje zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. v § 5 odst. 1 

a v § 94, a to všem právnickým a fyzickým osobám oprávněným k podnikání (původcům). Každý 

podnikatel, firma nebo instituce tuto povinnost musí dodržovat. Rozsah údajů průběžné evidence je 

stanoven přílohou č. 20 vyhlášky č. 383/2001 Sb. Podle ustanovení § 8 zákona č. 255/2012 Sb. 

(Kontrolní řád) musí být průběžná evidence na vyžádání předložena kontrolním orgánům. Rovněž platí, 

že se průběžná evidence podle ustanovení § 94 odst. 3 zákona o odpadech, archivuje po dobu pěti let. 

Pouze z řádně vedené průběžné evidence může původce operativně zjistit, zda se na něj vztahují limity 

600 kg nebezpečných nebo 100 t ostatních odpadů pro podání Ročního hlášení o produkci a nakládání 

s opady do systému ISPOP.  

Podle § 62 odst. 2 zákona o odpadech právnická nebo podnikající fyzická osoba, která produkuje 

komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, může tyto odpady na základě 

písemné smlouvy s obcí předávat do obecního systému.  

Tzn. Město Toužim umožňuje právnické nebo podnikající fyzické osobě účastnit se zavedeného 

systému a využívat možnost třídit odpad z obalů do nádob, které slouží k odkládání tříděného 

odpadu. 

Uzavřením smlouvy s městem Toužim a využitím systému obce plní právnická a fyzická osoba 

oprávněna k podnikání jako původce odpadů jednu z výše uvedených povinností v oblasti třídění 

odpadů a v Ročním hlášení o produkci a nakládání s odpady označí pole, že výše uvedený systém 

obce využívá. 

MěÚ Toužim, Klára Michalová 


